公益財団法人 日本交通公社 Japan Travel Bureau Foundation

News Release

〒107-0062 東京都港区南青山二丁目7-29 https://www.jtb.or.jp/ 2025年7月22日

JTBF データダッシュボード「旅行者インサイト」を公開

公益財団法人日本交通公社(会長 小林 高広)は、このたび、当財団が過去より調査を進めてきた「JTBF 旅行実態調査」「JTBF 旅行意向調査」「DBJ・JTBF アジア・欧米豪 訪日外国人旅行者の意向調査」について、一部、データダッシュボード上で無償公開いたしました。

(1) 背景·趣旨

当財団ではこれまで、独自調査などに基づく調査結果をホームページ上で公開してまいりました。 このたび、観光関係者の皆様がこれらの調査データを最大限に活用できるよう、新たなプラットフォームとしてデータダッシュボードを構築し、運用することになりました。

- (2) 呼称
 - 「旅行者インサイト」
- (3) データの内容
 - ① JTBF 旅行実態調査
 - ② JTBF 旅行意向調査
 - ③ DBJ・JTBF アジア・欧米豪 訪日外国人旅行者の意向調査
- (4) 掲載場所

JTBF データダッシュボード「旅行者インサイト」 https://www.jtb.or.jp/research/dashboard/

- (5) 利用システム Tableau public (タブロー・パブリック)
- (6) 付随情報
 - ① 利用マニュアル
 - ② 活用例

※上記はともに、JTBF データダッシュボード「旅行者インサイト」を参照

(7) 公開日 2025年7月22日

公益財団法人日本交通公社は「観光文化の振興」に取り組む実践的学術研究機関として、

観光を通じた豊かな社会の実現に貢献します。

【お問い合わせ先】 観光研究部 蛯澤

TEL: 03-5770-8360 Email: zaidan_info@jtb.or.jp